
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟΑΝΑΡΤΗΤΕΑ  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ/ΑΔΑ 

 

ΑΠΟΣΤΟΛΗ ΜΕ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΟ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Θέμα: 1η τροποποίηση  της συγκρότησης της Γενικής Συνέλευσης της Σχολής Επιστημών Υγείας 

του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου 

 

 

Ο  Κ Ο Σ Μ Η Τ Ο Ρ Α Σ   

Τ Η Σ  Σ Χ Ο Λ Η Σ  Ε Π Ι Σ Τ Η Μ Ω Ν  Υ Γ Ε Ι Α Σ  

 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν. 4610/2019 (Α΄  70) «Συνέργειες Πανεπιστημίων και Τ.Ε.Ι., πρόσβαση 

στην τριτοβάθμια εκπαίδευση, πειραματικά σχολεία, Γενικά Αρχεία του Κράτους και λοιπές 

διατάξεις». 

2. Τις διατάξεις των παραγράφων 2, 16, 17 και 84 του Ν. 4485/2017 (Α’  114) «Οργάνωση και 

λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες διατάξεις» όπως 

ισχύουν. 

3. Τις διατάξεις του Ν.4009/2011 (Α΄ 195) «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της ποιότητας των 

σπουδών και διεθνοποίηση των ανώτατων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» όπως ισχύουν. 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 13 του Ν.2690/1999 (Α’  45) «Κώδικας Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις» περί Συγκρότησης Συλλογικού Οργάνου Διοίκησης. 

5. Τις διατάξεις των άρθρων 2, 3 και 4 του Ν. 3861/2010 (Α’  112 ) «Ενίσχυση της διαφάνειας με 

την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 

αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ» και άλλες διατάξεις», 

όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 (Α’ 254) «Ρυθμίσεις Υπουργείου 

Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες Διατάξεις». 

6. Τη με αρ. πρωτ. 4689/Φ.20/29.07.2020 (ΦΕΚ 685/τ. Υ.Ο.Δ.Δ’ /29.08.2020) διαπιστωτική 

πράξη του Πρύτανη του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου  με θέμα «Εκλογή 

Κοσμήτορα της Σχολής Επιστημών Υγείας του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου».  

7. Τη με  αρ. 758/26.10.2020 πράξη ανάληψης υπηρεσίας της κας Μπαστάκη Μαρίας ως μέλος 

ΔΕΠ, Βαθμίδας Επίκουρου Καθηγητή του Τμήματος Νοσηλευτικής. 

Ηράκλειο 05.11.2020 
Αριθμ. Πρωτ.: 98/Φ.20 

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ταχ. Διεύθυνση: Εσταυρωμένος,71004 Ηράκλειο 

Τ.Θ. 1939 

Πληροφορίες: Περβολαράκη Μαρία 

Τηλέφωνο:  2810379510 

E-mail: secr-shs@hmu.gr 
 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΜΕΣΟΓΕΙΑΚΟ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟ 

ΣΧΟΛΗ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 

 
 

mailto:secr-shs@hmu.gr
ΑΔΑ: 90ΙΙ46ΜΗ2Ι-ΚΛΒ



8. Το με αριθμό πρωτ.  15/Φ.20/20.06.2019 πρακτικό διενέργειας εκλογών για την ανάδειξη 

εκπροσώπου μελών Ε.Τ.Ε.Π.  και του αναπληρωτή του στην Κοσμητεία και στη Γενική 

Συνέλευση της Σχολής Επιστημών Υγείας  του Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου. 

9. Το γεγονός ότι ο κος Τσικαλάκης Γεώργιος είναι το μοναδικό μέλος Ε.ΔΙ.Π.  της Σχολής 

Επιστημών Υγείας. 

10. Το με αριθμό πρωτ. 71/Φ.20/22.06.2020 έγγραφο του Κοσμήτορα της Σχολής με θέμα 

«Εκλογή εκπροσώπων προπτυχιακών και μεταπτυχιακών φοιτητών – υποψηφίων 

διδακτόρων στην Κοσμητεία και στη Γενική Συνέλευση της Σχολής Επιστημών Υγείας του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου για το χρονικό διάστημα από 01.09.2020 έως 

31.08.2021».  

 

Αποφασίζουμε 

Την 1η τροποποίηση της  συγκρότηση της  Γενικής Συνέλευσης  της  Σχολής Επιστημών Υγείας του 

Ελληνικού Μεσογειακού Πανεπιστημίου, και ορίζουμε τα μέλη της, ως εξής: 

 

I. Κοσμήτορας της Σχολής  ως Πρόεδρος 

1. Βασίλης Ζαφειρόπουλος,  Καθηγητής  του Τμήματος Επιστημών Διατροφής και 

Διαιτολογίας (με θητεία από 01.09.2020 έως 31.08.2023) με αναπληρώτρια την 

Πατελάρου Ευριδίκη, Καθηγήτρια του Τμήματος Νοσηλευτικής. 

 

II. Μέλη Δ.Ε.Π. 

Μέλη Δ.Ε.Π. Τμήματος Επιστημών Διατροφής και Διαιτολογίας  

2. Φραγκιαδάκης Γεώργιος Α., Αναπληρωτής Καθηγητής 

3. Μαρκάκη Αναστασία, Αναπληρώτρια Καθηγήτρια (βρίσκεται σε νόμιμη άδεια) 

4. Ψαρουδάκη Αντωνία, Επίκουρη Καθηγήτρια 

5.  Σπυριδάκη Ασπασία, Λέκτορας 

 

Μέλη Δ.Ε.Π. Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας 

6. Μαρκάκης Γεώργιος, Καθηγητής 

7. Καλαϊτζάκη Αργυρούλα, Επίκουρη Καθηγήτρια 

8. Κουκούλη Σοφία, Επίκουρη Καθηγήτρια 

9. Κούτρα Κλειώ, Επίκουρη Καθηγήτρια 

10. Παπαδακάκη Μαρία, Επίκουρη Καθηγήτρια 

11. Παπαδάκη Βασιλεία, Επίκουρη Καθηγήτρια 

12. Παπαδάκη Ελένη, Επίκουρη Καθηγήτρια 

13. Προκοπάκης Εμμανουήλ, Επίκουρος Καθηγητής 

14. Ράτσικα Νικολέτα, Επίκουρη Καθηγήτρια 

15. Διαλυνάκη Ελένη, Λέκτορας-Εφαρμογών 

 

Μέλη Δ.Ε.Π. Τμήματος Νοσηλευτικής 

16. Ανδρουλάκη Ζαχαρένια, Καθηγήτρια 

17. Πατελάρου Ευριδίκη, Καθηγήτρια  

18. Κλεισιάρης Χρήστος, Αναπληρωτής Καθηγητής  

19. Ζωγραφάκης-Σφακιανάκης Μιχαήλ, Επίκουρος Καθηγητής 

20. Κριτσωτάκης Γεώργιος, Επίκουρος Καθηγητής 

21. Κωνσταντινίδης Θεοχάρης, Επίκουρος Καθηγητής 

22. Μελάς Χρήστος, Επίκουρος Καθηγητής 

23. Μπαστάκη Μαρία, Επίκουρη Καθηγήτρια 

ΑΔΑ: 90ΙΙ46ΜΗ2Ι-ΚΛΒ



24. Πατελάρου Αθηνά, Επίκουρη Καθηγήτρια 

25. Ροβίθης Μιχαήλ, Επίκουρος Καθηγητής 

26. Ρίκος Νικόλαος, Λέκτορας 

27. Ρουμπελάκη Μαρία, Λέκτορας 

 

III. Εκπρόσωποι των μελών Ε.ΔΙ.Π. και Ε.Τ.Ε.Π. 

Εκπρόσωπος Ε.ΔΙ.Π. 

28. Τσικαλάκης Γεώργιος, ορίζεται, ως το μοναδικό μέλος Ε.ΔΙ.Π. της Σχολής (με θητεία  

από 01.09.2019 έως 31.08.2021). 

 

Εκπρόσωπος Ε.Τ.Ε.Π. 

29. Σφενδουράκης Ιωάννης, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του Τμήματος Επιστημών Διατροφής και 

Διαιτολογίας  με αναπληρώτρια την Κυρμιζάκη Στυλιανή, μέλος Ε.Τ.Ε.Π. του 

Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας (με θητεία  από 01.09.2019 έως 31.08.2021). 

 

IV. Εκπρόσωποι φοιτητών. 

Παρά τη σχετική πρόσκληση από τον Κοσμήτορα δεν έχει γίνει η σχετική εκλογική 

διαδικασία ανάδειξης τους. 

 

Τα μέλη Δ.Ε.Π. τα οποία βρίσκονται σε νόμιμη άδεια, δε μετέχουν στις συνεδριάσεις  της Γενικής 

Συνέλευσης της Σχολής Επιστημών Υγείας κατά τη διάρκεια της άδειας τους. 

 

Χρέη Γραμματέα της Γενικής Συνέλευσης  της Σχολής Επιστημών Υγείας θα ασκεί  η  Περβολαράκη 

Μαρία,  Προϊσταμένη  της Γραμματείας της Σχολής,  μόνιμη  υπάλληλος, κατηγορίας  Π.Ε., 

ειδικότητας Διοικητικού-Οικονομικού, με βαθμό Α΄, με αναπληρωτή τον  Φραγκιαδάκη 

Κωνσταντίνο, Προϊστάμενο της Γραμματείας του Τμήματος Κοινωνικής Εργασίας, μόνιμο 

υπάλληλο, κατηγορίας Δ.Ε., ειδικότητας Διοικητικού-Λογιστικού, με βαθμό Α΄. 

 

Η παρούσα πράξη θα καταχωρηθεί στο πρόγραμμα ΔΙ@ΥΓΕΙΑ, θα αναρτηθεί στην Κεντρική  

ιστοσελίδα του Ιδρύματος και στην ιστοσελίδα της Σχολής  Επιστημών Υγείας. 

 

O  Κοσμήτορας της Σχολής 

(υπογραφή)* 

Βασίλης Ζαφειρόπουλος 
      Καθηγητής 

 

 

*Η υπογραφή έχει τεθεί στο πρωτότυπο που βρίσκεται στο αρχείο της Σχολής 

 

 
 
 
 
 
 
 

  
 

Πίνακας Αποδεκτών 
1. Εσωτερική Διανομή  

 Πρυτανεία ΕΛΜΕΠΑ 

 Οριζόμενα μέλη Γενικής Συνέλευσης 

 Μέλη ΔΕΠ, ΕΔΙΠ,  ΕΤΕΠ  της Σχολής  

 Τμήματα Σχολής   

 Διεύθυνση Διοικητικού 

 Τμήμα Συλλογικών και  Ατομικών Οργάνων και Επιτροπών 

ΑΔΑ: 90ΙΙ46ΜΗ2Ι-ΚΛΒ


		2020-11-05T14:58:44+0200
	Athens




